
Четврток, 7 септември 1972 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 45 ГОД. XXVIII 

434. 

Врз основа на член 69 од Основниот закон за 
мерките за унапредување на сточарството и за 
здравствената заштита на добитокот („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 16/65 и 29/66), сојузниот секретар за 
земјоделство објавува 

С П И С О К 

НА СРЕДСТВАТА З А ЗАШТИТА НА ДОБИТОКОТ 
ЗА КОИ Е ИЗДАДЕНА ДОЗВОЛА ЗА ПУШТАЊЕ 
ВО ПРОМЕТ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ЈУГОСЛА-

ВИЈА 

Во периодот од 1 јануари 1971 година до 30 јуни 
1972 година се издадени дозволи за пуштање во про-
мет на следните средства за заштита на добитокот, 
и тоа на: 

1. Ветеринарниот завод Земун—Суботица, Субо-
тица, за: 

1) DEPIFEN, ad. us. vet., пакуван во кутии 
10 x 10 g и РУС кесички по 50 g, под бр. 9-3472/1 од 
23 февруари 1972 година; 

2) TRIVETRIN, ad. us. vet., пакуван во шишиња 
по 30 ml и 100 ml, под бр. 9-3473/1 од 23 јуни 1971 
година; 

3) RESPIVAK 2, ad. us. vet., пакуван во шишиња 
по 5 и 10 дози и со разредувач, под бр. 9-1031/1 од 
6 март 1972 година, со рок од 5 години. 

2. Товарна здравил „Крка", Ново Место, за: 
1) CARDIOVETE, ad. us. vet., пакуван во кутии 

по 5 ампули а 10 ml, под бр. 536/1 од 6 март 1972 
година; 

2) HYPNODIL, ad. us. vet., пакуван во шишиња 
по 1000 ml и со растворувач, под бр. 181/1 од 7 март 
1972 година; 

3) URFAMYCIN V-orale, ad. us. vet., пакуван во 
кутии по 20 tbl, под бр. 533/1 од 7 март 1972 година; 

4) STRESNIL, ad. us. vet., пакуван во кутии по 5 
шишенца а 20 ml, под бр. 9-1853/1 од 23 јуни 1971 
година. 

3. Товарна фармацевтских ин кемичних издел-
ков „Лек14, Љубљана, за : 

1) DEPRAVAC-HVT, ad. us. vet., пакуван во 
ампули по 200, 500 и 1000 дози, под бр. 210/1 од 7 
март 1972 година, со рок од 5 години; 

2) DIOCOX1N, ad. us. vet., пакуван по 60 г, ЗОО г, 
и 3 kg под бр. 803/1 од 7 март 1972 година; 

3) RANIDE, ad. us. vet., пакуван во шишиња по 
150 г и 1 л, и во кутии 1 0 x 5 болуса, под бр. 802/1 
од 7 март 1972 година; 

4) LEKOZID, ad. us. vet., пакуван во ампули по 
5 ml, под бр. 9-1525/1 од 7 јуни 1971 година; 

4. Фармацеутско-хемиска индустрија „Галеника", 
Земун, за: 

1) PAYZONE-NITROVIN, ad. us. vet., пакуван во 
кутии по 200 g, 500 g и 1000 g и во вреќи по 5 kg и 
25 kg, под бр. 9-2269/1 од 23 јуни 1971 година; 

2) NOVALGETOL, ad. us. vet., пакуван во ши-
шиња по 50 ml, под бр. 9-2364/1 од 23 јуни 1971 го-
дина; 

3) HLORAMFENIKOL-ПЕНЛИВИ ТЕЛ., ad. us. 
vet., пакувани во шишиња по 1 tbl, 2 tbl и 3 tbl, под 
бр. 369/1 од 6 март 1972 година; 

4) STREPTOPEN за маститис, ad. us. vet., паку-
ван во туби по 12 х 3 g под бр. 9-821/5 од 6 март Ш 2 
година. 

5 Творница фармацеутских и хемијских произ-
вода „Плива", Загреб за : 

1) TRIAPHTA — ТРИВАЛЕНТНА КОНЦ. В А К -
ЦИНА НА ЛИГАВКА И ШАП „АОС", ad. us. vet., 
пакувана во шишиња по ЗОО ml, под бр. 6817/1 од 27 
iaHyapn 1972 година; 

2) STREPTOPEN, сусп. пакуван во шишиња по 
30 ml, 50 ml и 100 ml, под бр. 855/1 од 23 јуни 1971 
година; 

3) BEFENIKOL KAPSULI, ad. us. vet., пакувани 
во кутии по 100, 250 и 500 парчиња капсули а 250 mg, 
под бр. 9-10110/1 од 6 март 1972 година; 

4) MILIPEN, ad. us. vet., пакуван во кутии по 
12 туби, под бр. 9-821/6 од 6 март 1972 година. 

6. Индустрија за фармацеутско-хемиски произ-
води и лековити билки, Алкалоид, Скопје, за : 

1) VIT-A+D3, воден раствор а 100 ml. ad. us. vet-, 
пакуван во шишиња по 100 ml, под бр. 493/1 од 7 
март 1972 година; 

2) ANEURIN, ad. us. v e t , пакуван во ампули по 
10 х 10 ml, под бр. 491/1 од 8 март 1972 година; 

3) COFFEINUM CUM NATRII BENZOATE SOL 
50°/о, ad. us. vet., пакувана во ампули 5 x 5 ml и 
10x10 ml, под бр. 490/1 од 9 март 1972 година; 

4) OXITETRACYCLIN-прав, ad. us. vet., пакуван 
во кесички по 200 g, под бр. 492/1 од 9 март 1972 
година; 

5) OXITETRACYCLIN V, прав, ad. us. vet., па-
куван во пластични шишиња по 10 х 20 g и 100 g, 
под бр. 489/1 од 9 март 1972 година. 

7. Творница лијекова и кемијских производа 
„Босналијек", Сараево, за: 

1) IROJEKT (R) 100 mg Fes 4-/ml, ad. us. vet., па-
куван во шишиња по 20 ml, 50 ml и 100 ml, под бр. 
9-369/1 од 7 јуни 1971 година; 

2) COMBEN, ad. us. vet., пакуван во шишиња по 
50 ml и 20 ml 2,5% и 5 ml 0,5% раствор, под бр. 
9-3434/1 од 20 октомври 1971 година; 

3) SULFAPYRAZIN tbl, ad. us. vet., пакуван по 
20 tbl, под бр. 9-3435/1 од 8 септември 1971 година; 

4) PROMAZIN, ad. us. vet., пакуван во шишиња 
по 50 ml и 20 ml 2,5% sol. и amp. по 5 ml 0,5% sol; 

5) JEKTIVIMIN (R) ad. us. vet., пакуван во ши-
шиња по 60 ml и 100 ml, под бр. 263/1 од 7 март 1972 
година. 



Страна 874 — Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 7 септември 1972 

8. Ветеринарски институт, Загреб, за: 
ВАКЦИНА НА АВИЈАРЕН ЕНЦЕФАЛОМИЕ-

ЛИТИС, ТИП CALNEK, ad. us. vet., пакуван во ши-
шиња по 10 ml и 20 ml, под бр. 244/2 од 7 март 1972 
година, со рок од 5 години. 

9. Институт за имунобиологија и вирусологија, 
Белград, за: 

BIFIDOFLOR, ad. us. vet., пакуван во кутии по 
5 и 10 шишенца со 5 дози и 100 дози, под бр. 
9-11788/1 од 7 јуни 1971 година. 

10. Фирмата FARBENFABRIKEN BAYER AG-
ILE VERKUSEN, Сојузна Република Германија, за: 

1) ROMPUN, ad. us. vet., пакуван во шишиња по 
25 ml под бр. 9-8440/1 од 7 јуни 1071 година; 

2) MEKADOX, ad. us. vet., пакуван во вреќи по 
25 kg, под бр. 447/1 од 27 јануари 1972 година; 

Застапник: „Фабек" — Белград. . 
И. Фигзмата FARBWERKE НОЕСНЅТ AG, 

FRANKFURT/M, Сојузна Република Германија, за: 
1) DIMAZON, ad. us. vet., пакуван во шишиња 

по 20 ml 5°/о sol. цевче по 20 tbl а 40 mg, и тоа 5 
болу са а 1 g, псд бр. 822/1 од 9 март 1972 година; 

2) GORDAN sol. ad. us. vet., пакуван во шишиња 
по 100 ml, под бр. 825/1 од 9 март 1972 година. 

Застапник: „Југохемија" — Белград. 
12. Фирмата CELLA GMBH, Ingelheim/R, Сојуз-

на Република Германија, за: 
1) BUSCOPAN COMPOSITUM, ad. us. vet., паку-

ван во шишиња по 100 ml, под бр. 1225/1 од 29 март 
1972 година; 

2) QUAT-PULV., ad. us. vet., пакуван во кутии по 
100 g и 500 g под бр. 9-3529/1 од 23 јуни 1971 година; 

3) EFFORTIL-SOL, ad. us. vet пакуван во ши-
шиња по 50 ml sol.; под бр. 9-3528/1 од 7 јуни 1971 
година; 

4) BISOLVON-PLV ad. us. vet., пакуван во ши-
шиња по 50 ml sol. во кутии по 500 g и 4 х 10 х 5 g 
plv. 

Застапник: „Ветпром" — Белград. 
13. Фирмата С. R1CHTER & СО WELS, Ав-

стрија, за: 
1) VOREN, ad. us. vet., пакуван во шишиња по 

50 ml, под бр. 1223/1 од 29 март 1972 година; 
2) VETANARCOL, ad. us. vet., пакуван во шиши-

ња по 50 ml и 100 ml, под бр. 1224/1 од 29 март 1972 
година; 

3) LYSTHENON, ad. us vet., пакуван во амп. 
5 х 5 ml и 25 х 5 ml, под бр. 2571/1 од 7 јуни 1971 го-
дина; 

4) ENTEROFERMENT, ad. us. vet., пакуван во 
кесиња по 150 g, под бр. 789/1 од 9 март 1972 година; 

Застапник; „Ветпром" — Белград 
14. Фирмата SYNTEX CHEMIE GRUNENTHAL 

GMBH STOLBERG, Сојузна Република Герма-
нија, за: 

1) SYNCHROSYN-PEBLETS, ad. us. vet., пакуван 
во кутии по 4 ленти по 5 tbl, под бр. 9-3527/1 од 7 
јуни 1971 година; 

2) SYNCHROSYN-KRISTALLSUSPENSION, ad. 
us. vet-, пакуван во шишиња по 20 ml 1°/о, под бр. 
9-3535/1 од 7 јуни 1971 година. 

Застапник: „Ветпром" — Белград. 
15. Институтот DE SEROTHERAPIE DE TOU-

LOUSE, Франција, за: 
1) SEPTIVAL, ad. us. vet., пакуван во 10 ml и 

20 ml, под бр. 9-15664/1 од 7 јуни 1971 година, со рок 
од 5 години; 

2) ЅОТАРЕЅТ, ad. us. vet., пакуван во шишиња 
по 100 и 1000 дози, под бр. 326/1 од 9 март 1972 го-
дина; 

3) STOL-5, ad. us. vet., пакуван по 100 ml, под бр. 
15663/1 од 9 март 1972 година. 

Застапник: „Ветпром" — Белград. 
16. Фирмата VETERINARIA AG. ZURICH, Шва ј -

царија, за: 
1) SUITEST, ad. us. ve t , пакуван во шишиња по 

5 дози а 5 ml под бр. 791/1 од 9 март 1972 година; 
2) FECUNDAN, ad. us. vet., пакуван во шишиња 

по 5 дози а 10 ml, под бр. 792/1 од 9 март 1972 го-
дина. 

Застапник: „Ветпром" — Белград. 
17. Фирмата WERF FT-CHEMIE GMBH-WIEN 

Австрија, за: 
VETRAMYCIN-P FORTE, ad. us. vet., пакуван 

во шишиња по 80 ml, под бр. 790/1 од 9 март 1972 
година. 

Застапник: „Ветпром" — Белград. 

Бр. 2685/1 
29 јули 1972 година 

Белград 

Заменик-секретар 
за земјоделство, 

инж. Бранко Турудија, е. р. 

435. 

Врз основа на точка 3 од Решението за опреде-
лување на царинските контингенти („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 34/65, 27/66, 48/67, 54/67 8/68, 13/69, 
31/69, 30/70, 36/70, 40/70, 56/70, 8/71, 21/71, 24/71, 26/72, 
28/72 и 40/72), во спогодба со сојузниот секретар за 
надворешна трговија, сојузниот секретар за финан-
сии донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ПОНИСКИ ЦАРИНСКИ 
СТАПКИ ЗА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ 
КОРИСТИ ВО ГРАФИЧКАТА ИНДУСТРИЈА И ВО 

НОВИНСКАТА И ИЗДАВАЧКАТА ДЕЈНОСТ 

1. На увозот на производите од долунаведените 
тарифни броеви од Царинската тарифа — специфич-
на опрема што се користи во графичката индустри-
ја и во новинската и издавачката дејност, наместо 
царинските стапки предвидени во Царинската тари-
ф а односно во Решението за одредување пониски 
царински стапки за увоз на стоките за кои е пред-
виден царински контингент („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 29/72), ќе се применуваат следните ца-
рински стапки: 

Тарифен Царинска 
број Наименување стапка 

1 2 3 

84.16/1 Каландери 
Ех. 
Машини за каландрирање на печа-
тени и лакирани хартии и картони 10 

84.17/ls Други машини и уреди за обработка 
на материјали со менување на темпе-
ратурата 
Ех. 
Уреди за влажење и сушење — ста-
билизација на хартија за печатење 10 

84.19/2 Машини за пакување и завиткување 
на стоки 
Ех. • <*Г 
Машини за пакување на весници и 
списанија 10 



Четврток, 7 септември 1972 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 — Страна 875 

1 2 3 

84.31/3 Други машини за изработка или довр-
шување на хартија или картон 
Ех. 
— Машини за печатење линии — а -

нилин печат 10 
— Машини за пластифицирање на пе-

чатени табаци и ролни 10 
— Машини за лакирање на печатени 

хартии и картони 10 

84.32/1 Машини за бигување, машини за шие-
ње со жица (хефт-машини), моторни, 
освен тул-машини на конец и жица 10 
Забелешка. Пониска стапка од 10% се 
применува врз сите машини опфатени 
во тар. бр. 84.32/1, освен врз: 
— Хефт-машини за шиење блокови и 

слично со жица дебела 8 mm, и 
— Моторни биг-машини широчина до 
70 mm 

84.32/2 Машини за сечење хартија и картони 
Ех. 
Електрични машини за сечење хар-
тија и картон 10 

84.34/1а Машини, апарати и прибор за леење 
или слагање (линотип, монотип, ин-
тертип ити.) 10 

84.34/16 Машини, апарати и прибор за леење, 
без вградени уреди за слагање 10 

84.59/2к Други машини и механички справи 
Ех. 
Автоматски преси за пресување кни-
ги 10 

90.07/6 Други фотографски апарати 
Ех. 
— Уреди за електронско издвојува-

ње на бои (сканери) 10 
— Фоторепродукциони камери за вер-

тикално и хоризонтално снимање 
ве графичката индустрија 10 

90.10/1 Апарати за лаборатории и ел. 
Ех. 
Автоматски машини за развивање на 
филмуван печатарски слог 10 

90.10/3 Друго 
Ех. 
Апарати и уреди за контактно копи-
рање на филм, хартија, печатарски 
плочи и валјаци 10 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 3-9227/1 
12 јули 1972 година 

Белград 

436. 

Врз основа на точка 3 од Решението за опреде-
лување на царинските контингенти („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 34/65, 27/66, 48/67, 54/67 8/68, 13/69, 
31/69, 30/70, 36/70, 40/70, 56/70, 8/71, 21/71, 24/71, 26/72, 
28/72 и 40/72), во спогодба со сојузниот секретар за 
надворешна трговија, сојузниот секретар за финан-
сии донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОДРЕДУВАЊЕ НА ПОНИСКИ ЦАРИНСКИ 
СТАПКИ ЗА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ШТО СЕ 

КОРИСТИ ВО МЛЕКАРСКАТА ИНДУСТРИЈА 

1. На увозот на производите од до лу наведените 
тарифни броеви од Царинската тарифа — специфич-
на опрема што се користи во млекарската индустри-
ја, наместо царинските стапки предвидени во Ца-
ринската тарифа односно во Решението за одредува-
ње пониски царински стапки за увоз на стоките за 
кои е предвиден царински контингент („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 29/72), ќе се применуваат след-
ните царински стапки: 

Тарифен Царинска 
број Наименување стапка 

1 2 3 

84.17/ls Други машини и уреди за обработ-
ка на материјали со менување на 
температурата 
Ех. 
— Машини за континуирано про-

изводство на сладолед — смрз-
нувачи 10 

— Уреди за разладување на мле-
ко — лактофрезери 10 

84.18/2а-1 центрифуги за теч-

10 

10 

10 

10 

10 

84.18/26 

84.19/4 

Сојузен секретар за 
финансии, 

Јанко Смоле, е. р. 

Индустриски 
ности 
Ех 
— Машини за издвојување нечис-

тотен од млеко 
— Машини за сепарирање и стан-

дардизација — издвојување на 
маснотии од млеко 

— Центрифугални сепаратори за 
отстранување на механички не-
чистотен и млечни масти од 
млеко и сурутка 

— Центрифуге за издвојување на 
албумин и глобулин од сурутка 

— Центрифуги за производство на 
ситно сирење на континуиран 
начин 

Машини и уреди за филтрирање 
или пречистување на течности и 
гасови 
Ех. 
— Машини за издвојување на ме-

ханички нечистотии од млеко 
— млечни филтери 10 

— Уреди за издвојување на млеко 
во прав од воздух 10 

Машини за затворање и етикети-
рање 
Ех. 
Машини за затворање и етикоти-
рање на амбалажа со млечни про-
изводи W 



Страна 876 — Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 7 септември 1972 

84.19/6 Машини за пакување и затворање 
на течности во пластични обвивки 
Ех. 
Машини за пакување и затворање 
на млеко и млечни производи во 
пластични обвивки 10 

84.19/8 Машини за дозирање и пакување 
Ex. 
— Машини за дозирање и паку-

вање на сладолед 10 
— Машини за дозирање на овошје 

во млечни производи и во сла-
д о л е д а маса 10 

— Машини за дозирање и паку-
вање на млеко и млечни произ-
води 10 

— Машини за дозирање и паку-
вање (конфекционирање) на по-
лутврди сирења 10 

84.19/9 Други машини 
Ех. 
— Автоматски уреди за миење ка-

лапи за обликување на сирење 10 
— Специјални уреди за миење 

транспортни цистерни за млеко 10 
— Машини за миење сирење во 

процесот на зреење (со четкање) 10 
— Машини за миење на подложе-

ните штици во процесот на зрее-
њето на сирење (со четкање) 10 

84.26/3 Машини за изработка на сирење, 
путер и слични производи 
Ех. 
— Уреди за изработка на полу-

тврди сирења со програмиран 
работа 

— Уреди за производство на пар-
мезан (рибано сирење) 

— Уреди за претпресување и обли-
кување на сирења 

— Автоматски уреди за пресување 
на сирење во калапи 

— Машини за обработка на тврдо 
сирење со чистење — четкање 

— Уреди за производство (сирење 
и цедење) на меки сирења со 
мувлосани и јаки миризби 

— Уреди за топење на сирење 
— Машини за континуирано про-

изводство на путер 
— Машини за континуирано про-

изводство на меки и полутврди 
сирења 

84.26/4 Други машини за млекарството 
Ех. 
Уреди за хомогенизација на млеко 
и сладоледна маса 

84.30/11 Други машини 
Ех. 
Машини за премачкување на смрз-
нат сладолед со чоколадо 

84.45/1в-6 Други машини 
Ех. 
Машини За отсекување и облику-
вање на алуминиумон капаци за 
затворање на пластична амбала-
жа за пакување на млечни произ-
води 10 

84.59/2К 

10 

10 

10 

10 

10 

10 
10 

10 

10 

10 

10 

Други машини и механички справи 
Ех. 
— Машини за ситнење и гмечење 

на длабоко смрзнат путер 10 
— Уреди за парафинирање и плас-

тифицирање на сирења со нато-
пување 10 

— Машини за ситнење на сирења 
со трошење и гмечење за изра-
ботка на топени сирења 10 

— Автоматски машини за сечење 
на тврди сирења 10 

Други калапи 1 

Ех. 
Перфорирани калапи од не'рѓосу-
вачки челик за обликување и пре-
сување на сирење 10 

Други вентили 
Ех. 
Вентили за регулирање на прото-
кот на млеко, сурутка и сладолед-
на маса изработени од не'рѓосувач-
ки челик 10 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

84.60/2 

84,61/2 

Бр. 3-9266/1 
14 јули 1972 година 

Белград 

Сојузен секретар за 
финансии, 

Јанко Смоле, е. р. 

437. 

Врз основа на член 17 став 3 и член 62 точка 2 
од Законот за Народната банка на Југославија и за 
единственото монетарно работење на народните бан-
ки на републиките и на народните банки на авто-
номните покраини („Службен лист на СФРЈ", бр. 
23/72), Советот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА РЕГУЛИРАЊЕ 
НА ОДНОСИТЕ НА ДЕЛОВНИТЕ БАНКИ СО НА-
РОДНАТА БАНКА НА ЈУГОСЛАВИЈА ПО РАБО-

ТИТЕ НА КРАТКОРОЧНО^ КРЕДИТИРАЊЕ 

1. Во Одлуката за регулирање на односите на 
деловните банки со Народната банка на Југославија 
по работите на краткорочното кредитирање („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 11/71, 21/71, 23/71, 17/72 и 
35/72) во точка 4 став 1 одредбата под 4 се менува и 
гласи: 

„4) кредитите за увоз на стоки со терминска на-
плата на динарска противвредност што банката им 
ги дала на своите комитенти, и тоа за основни суро-
вини и други производи што ќе ги одреди Сојузниот 
секретаријат за надворешна трговија, а до височина-
та и под условите што ќе ги пропише Народната 
банка;". 



Четврток, 7 септември 1972 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј Бро ј 45 — Страна 877 

2. Оваа -одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

О. бр. 61 
30 август 1972 година 

Белград 

Народна банка на Југославија 

Претседател 
на Советот на гувернерите 

гувернер 
на Народната банка на 

Југославија, 
Бранислав Чолановић, е. р. 

ОДЛИ. УВАЉА 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА Р Е П У Б -

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат за примерна работа на р а з -
вивањето полет за остварување на поставените зада-
чи, како и за покажување старешински и војнички 
особини што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

Лазаревић Зари ја Слободан, М а ј кић Милана 
Миланко, Марковић Боривоја Драган, Матић Јосипа 
Антун, Михајловић Станоја Раде, Михајловић Иси-
дора Верољуб, Милановић Борислава Живан , Мом-
чиловић Тројана Зоран, Мухаџер Раме Ешфер, Му-
лобегоЕић Фуада Мирза, Недељковић Миленка Зо -
ран, Николић Војислава Драгиша, Павловић Љ у -
бише Зоран, Петрески Дане Благоје, Петровић Р а т -
ка Миланче, Плетли Ђуре Ђуро, Посавац Или је 
Нико, Поточник Станислава Јанез, Пожар Тодора 
Мирко, Пуљак Стјепана Мирослав, Пуришевић Х и л -
ме Абдул-Азем, Радосављевић Божидара Мирко, 
Ракии Ивана Душан, Ракочевић Вељка Вукота, 
Ранђеловић Боривоја Слободан, Ристић Милорада 
Светислав, Рогић Стипана Паја , Сичаја Андрије 
Иван,. Спасић Стојана Зоран, Ставревски Раде Илче, 
Стојић Иле Ђуле, Стрес Ивана Оскар, Стругаревић 
Милорада Божидар, Суртов Милана Рајко, Тодоро-
вић Велибора Радиша, Тончић Драгомира Радивоје, 
Топаловић Миладина Радоје, Васић Миљија Радоје, 
Вешлигај Мартина Мартин, Борел Милана Влади-
мир, Вукојчић Миливоја Мирко, Зорлак Ризва П а -
шан, Живковић Добривоја Новица; 

разводниците: Батанч Беле Михаљ, Б о ж и ћ Ђуре 
Недо, Чукман Ивана Стјепан, Чутурић Славка Не-
над, Димитриј евић Богдана Бошко, Диздаревић 
Драге Фрањо, Дорн Антуна Јосип, Дудић Николе 
Ђорђе, Ференци Фриђеша Адам, Ха јдук Јосипа Р а -
дован, Хорват Стјепана Иван, Ивезић Радосава Јор -
дан, К и ш Кароља Нандор, Костић Ивана Милорад, 
Мијатов Озрена Душан, Милојковић Добривоја Зо-
ран, Пецарски Георгија Драган, Раденковић Јелен-
ка Живојин, Ракочевић Милана Милош, Сабо Ј а -
ноша Јанош, Сили Петера Антал, Смоленски Миха-
ља Јанош, Стипанчевић Ивана Стипан, Шарл иј а 
Николе Томислав, Шимић Петра Грго, Шпановић 
Боре Душан, Ткалчевић Јосипа Иван, Трбовић Ва-

, силија Драгољуб; 
војниците: Абдулахи Неима Сељатин, Аћимовић 

Радована Радосав, Аксентијевић Станоја Зоран, Ан-

тић Воје Стојан, Аврамов Ђурице Стева, Аземи Те-
ф и к а Мејди, Баковић Емина Мустафа, Базлер Мар-
тина Ђуро, Бела Винце Икотин, Бјелобаба Илије 
Ђуро, Б л а ш к о Шандора Фрањо, Богданов Свето-
мира Љубиша, Борисављевић Глигорија Марко, Бо-
жиновски Слободана Владимир, Б р а ш њ о Иштвана 
Ференц, Црној а Јозе Анте, Чичак Заима Бегзад, 
Чичко Рудолфа Здравко, Ћетко Агоње Хасим, Дам-
њановић Раде Владимир, Дерета Симе Стево, Див-
љ а к Јанка Антун, Дудаш Ласла Ласло, Дудић Раде 
Мирослав, Дујмешић Ивана Мирослав, Ђорђевић 
Владимира Драгослав, Ђукић Раде Илија , Ђурђе-
вић Владимира Драгослав, Ђурђевић Стојадина Ми-
лорад, Естов Димитра Никола, Фир Алојза Алојз, 
Флисар Франца Ото, Гаши Нуе Деда, Газибарић 
Љубише Радомир, Гледец Јосипа Дарко, Глумац 
Луке Момчило, Гу јаш Ђуре Андрија ; 

Хегедкш Андраша Иштван, Хизак Славка Стје-
пан, Хриберник Р а ф к а Р а ф а ј е л , Ибрић Авдул е 
Мехди, Исановић Мустафе Изет, Јаћевић Радисава 
Радивоје, Јагић Ивана Стјепан, Јанковић Милиса-
ва Боривоје, Ј а њ и ћ Александра Томислав, Ј е ж и ћ 
Фрање Златко, Јонузи Јонуса Измит, Јовановић 
Алексе Ђурица, Јовичић Милана Бранко, Јевић 
Милоша Драган, Јонузовић Фехима Берсим, Јур -
ковић Ф р а њ е Петар, Јурић Анте Милан, Калуђеро-
вић Вељка Борислав, Костић Драгомира Владимир, 
Козарев Ђоке Лазар, Крстић Војислава Часлав, Крс-
тинић Илије Јосип, Лељак Леополда Леополд, Лу-
кић Лазара Шиме, Љубинковић Љубише Иван, Ма-
гарце Франца Змаго, Макул Мехе Мидхат, Малиш 
Бошка Бошко, Марчета Или је Душан, Маричић Во-
јина Милун, Марић Младена Радисав, Марковић 
Владимира Бранко, Марковић Млађена Никола, 
Мићевић Бошка Јаков, Милић Родољуба Мирослав, 
Милошевски Миј алчева Александар, Мирковић Бр а -
нислава Славољуб, Митров Калчов Мите, Молнар 
Антона Андраш, Мрђа Јована Драган, Муратовић 
Рамиза Ибро, Мустафи Мустафе Бе јтеш; 

Н а ђ Иштвана Шандор, Неговановић Светозара 
Спасо, Немањић Видоја Војислав, Нешић Ж и в а н к а 
Раденко, Николић Станка Драгољуб, Новаковић 
Мике Лазар, Омерчић Авде Рахман, Оташевић 
Здравка Миливоје, Пантовић Мирка Мирослав, Па-
велко Емила Жељко , Поповић Илије Ђорђе, Попо-
вић Божидара Вељко, Потурица Винка Јосип, Поз-
дерац Ивана Фрањо, Прелчец Рудолфа Иван, Раби-
товски Ла јоша Ференц, Радић Радивоја Новица, Р а -
дојковић Милована Предраг, Рагипи Феј зуле Ј а -
шар, Ранђеловић Русомира Мирољуб, Рангелов Стој-
не Иван, Рашовић Светолика Обрад, Раук Јосипа 
Мато, Ристић Бо јка Вујица ; 

Селак Мурата Рашид, Симић Раде Бога, Симић 
Марка Милован, Сокач Јосипа Владимир, Станковић 
Николе Томислав, Стојнов Ђоке Никола, Страјнић 
Светозара Владимир, Стрле Јожета Антон, Сударе-
вић Лојзије Иван, Шћепановић Саве Јово, Ш е х а ј 
Рустема Аљи, Шакић Мате Валерије, Талевски Бо-
риса Алекса, Томић Миомира Божидар, Томовић 
Вуксана Милан, Тотх Фрање Јосип, Укшини Бе -
рата Џеват, Винковић Томе Андрија, Вјетровић Ра -
дише Милисав, Врачевић Радомира Душан, Вра-
ж а л и ћ Омера Мустафа, Вучковић Раде Милан, 
Здравковић Радивоја Драган, Зиберовски Расима 
Сулејман, Ж у гец Мирка Златко. 

Бр. 145 
22 декември 1971 година 

Белград 
Претседател на 

Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 



Страна 878 — Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 7 септември 1972 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат за примерна работа на 
развивањето полет за остварување на поставените 
задачи како и за покажување старешински и вој-
нички особини што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетарите: Бубњевић Михајла Данило, Ђорђе-
вић Борислава Зоран, Гавриловић Јована Обрад, 
Милутиновић Тихомира Живота, Станишић Влади-
мира Јован, Шклебар Мартина Драгутин, Жупан-
чић Игнаца Маријан; 

разводниците: Петрас Фрање Иван, Стиперски 
Мартина Владо; 

за особено истакнување во познавањето и врше-
њето на војничките должности и за примерно вој-
ничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Антонић Милана Јовица, Атлагић Са-
лиха Мухамед, Баретић Ивана Дамир, Беусан Виц-
ка Тео, Благојевић Данила Драго, Боројевић Дмит-
ра Душко, Божић Захарија Драгољуб, Црнковић 
Ивана Фрањо, Чемни Мије Иван, Чубрило Дмитра 
Чедомир, Дервишај Хамита Ћазим, Филиповић Че-
домира Никола, Гороња Чедомира Милош, Ибрахим-
пашић Ахмета Алија, Илић Ђорђа Радислав, Илић 
Будимира Светислав, Иванчевић Јове Стојан, Ива-
новски Јакима Ђорђе, Јаноцик Стеве Ивица, Јер-
говић Николе Томо, Јоковић Божидара Петар, Кад-
рији Кемала Алит, Кењић Василија Миленко, Конц 
Јожефа Шандор, Крунић Душана Миломир; 

Марцикић Блашка Лазар, Михаљинац Павла 
Мирко, Милошевић Нај дана Радомир, Миросавић 
Раденка Лука, Мојовић Момира Радољуб, Нешовић 
Драгослава Радмило, Новоселац Милована Јован, 
Павловић Симеона Милан, Поповић Вукашина Бра-
тислав, Радовић Јове Цвико, Рајков Косте Стеван, 
Ружић Стјепана Маријан, Савчић Лазара Стеван, 
Спалевић Бранка Александар, Степшник Романа 
Јанко, Шијанец Франца Фердо, Шола Мије Мари-
јан, Томашевић Антуна Винко, Топаловић Миодра-
га Мирослав, Турчало Мурата Хасан, Вељковић 
Чедомира Љубиша, Вићентијевић Љубише Владан, 
Зађелозић Јакова Дубравко, Зинаић Николе Ран-
ко, Зорић Остоје Вукашин; 

разводниците: Аврам Илије Ненад, Близновић Ча-
мила Чамил, Богарошки Милана Слободан, Бранко-
вић Стојана Божидар, Чабријан Милана Милан, 
Чубрило Павла Братислав, Чубриловић Милана 
Слободан, Чукановић Раде Милан, Дебењак Ангела 
Рајко, Дер Иштвана Иштван, Ђајић Добросава Ми-
ломир, Ђорђић Myie Омер, Ђукић Маринка Ко-
виљко, Фазлић Салке Асим, Гајић Живорада Љуби-
ша, Гладоић Пере Здравко, Гламочек Дзчпаиа Ђор-
ђо, Граховац Саве Рајко, Холседл Франца Јоже, 
Јаблаловац Ивице Мато, Јаношевић Александра 
Верољуб, Јовановић Томе Стјепан, Јозић Луке Ан-
тон, Карагић Степана Иво, Крилић Шерифа Мир-
сад; 

Лесковар Петера Марјан, Липовац Тоне Боро, 
Марковић Станише Живорад, Марушић Шимуна 
Марјан, Милинковић Васе Миленко, Митровић Ми-
јата Винко, Младеновић Љубинка Михаило, Мом-
чиловић Владимира Часлав, Николовски Николе 
Велко, Новак Антона Иван, Окановић Ибрахима 
Мевлудин, Павловић Недомира Слободан, Петровић 

Богољуба Властимир, Пинтарић Јосипа Владимир, 
Питман Јована Марко, Планинц Даниела Михаел, 
Прица Петра Милан, Радоловић Антуна Бруно, Ра јх 
Јожефа Мирко, Раос Ивана Матко, Рашовић До-
брице Горан, Савић Милана Недељко, Стефановић 
Душана Драгутин, Стошић Стојана Милорад, Сви-
бен Ивана Жељко, Шимон Павела Штефан; 

војниците: Абаз Сулејмата Исмет, Ахић Недима 
Ми^хад, Ахметај Бардоша Имет, Алтумбабић Хусе-
ина Ремзија, Анђелић Блажана Иван, Ангелов Рис-
те Љупчо, Антић Драгутина Слободан, Антуновић 
Фране Недељко, Аризановски Драгомира Иван, Ав-
дулахи Ђемаиља Бајрам, Бабић Цвије Миле, Б а -
цељ Илије Мирко, Бачанин Драгомира Живојин, 
Бане Ивана Јосип, Бајчета Јоксима Дојчило, Бего-
вић Салхе Ибрахим, Бекан Салка Салем, Билинчић 
Иве Ивица, Биз јак Марјана Антон, Блажевић На-
зифа Јакуб, Богељић Пере Јозо, Богићевић Исаила 
Миладин, Бојанић Ћетка Бранко, Бокшић Младена 
Твртко, Бостић Казимира Радован, Бошковић Бо-
ривоја Александар, Божић Љубомира Љубодраг, 
Божић Ивана Стјепан, Бунески Стојана Бошко, 
Буто лен Станка Макс, Буторац Милана Маријан; 

Церовић Радоја Милован, Цикан Стјепана Да-
нијел, Цокић Мустафе Џафер, Црноглавац Живана 
Славимир, Цветковић Бранислава Славиша, Цви-
јовић Божидара Никодин, Ћирковић Ђорђа Мио-
драг, Чурчић Младена Милутин, Чалић Јосипа 
Чедо, Чехаја Аслана Рамадан, Чича Симе Иво, Чо-
лић Мирка Раде, Чорлука П а т к е Благо, Данилоски 
Васил а Тирче, Делић Меџита Сафет, Демај Салије 
Јусуф, Демировић Реце Хашим, Димовски Донче 
Тодор, Долинар Франца Мартин, Драгић Николе 
Жарко, Дрманац Љубисава Милијан, Дурмишевић 
Авдије Асим, Дуспара Анте Ивица, Ђорђевић Мио-
драга Добрица, Ђорђевић Стевана Миодраг, Ђорђе-
вић Драгутина Перица, Ђоревски Блаже Стево, Ђу-
кановић Милутина Радован, Егрлић Реџепа Џафер, 
Ембер Ивана Иван, Ереш Андраша Јожеф, Фабрик 
Антала Јожеф, Фазлић Рушида Рамиз, Филиповић 
Младена Новица, Финци Ашара Саламон, Фуљетић 
Стеве Владо; 

Габершек Франца Алојз, Гечин Живе Мирослав, 
Гиевски Ивана Љубомир, Главаш Реље Момчило, 
Гојани Коље Љеко, Голубовић Ђуре Иван, Горани 
Скендера Амди, Градишник Станета Марјан, Гроз-
дановиќ Рајка Зоран, Хаџихалиловић Расима Мех-
мед, Хахн Фридерика Здравко, Хамзић Ибрахима 
Нијаз, Хасановић Смаила Ћазим, Хасић Хасана 
Суљо, Хибић Хамде Муниб, Хорват Гезе Јоже, 
Христов Методов Ђорђе, Хусовић Мухарема Хазир, 
Хузјак Ивке Стјепан, Ибришимовић Ибре Туфик, 
Ибришковић Ба ј ре Хајрудин, Илић Милоша, Ристо, 
Исајловић Божидара Радиша, Исајловски Сретена 
Смилко, Ивичевић Драге Вилим, Јалшић Јосипа 
Звонимир, Јанковић Витомира Милијан, Јанковић 
Здравка Милун, Јеличић Луке Ђурађ, Јерант Јоже 
Милан, Јоксимовић Љубомира Јован, Јоксимовић 
Пере Тодор, Јосић Берислава Анђелко, Јосиповић 
Пасла Антун, Јовановић Мите Милорад, Јовановић 
Живоин а Раде, Јовић Миливоја Никола, Јовичић 
Јордана Миломир, Југовић Недељка Мирољуб, Ју-
рић Миле Јуре, Јуришић Јозе Иво; 

Кабић Илије Милорад, Камберовић Омера Са-
киб, Кандус Боже Божо, Куражна Андрије Марјан, 
Кнежевић Бранка Милан, Којан Ивана Ђуро, Ко-
лар Петера Калман, Кољоли Хасана Рамадан, Кос-
тић Драгутина Бранислав, Костић Николе Ненад, 
Ковач Иштвана Нандор, Ковачевић Луке Влажан, 
Козић Петра Лука, Кребл Ивана Рудолф, Кризма-
нић Јеронима Стјепан, Крижан Јожефа Ласло, Крс-
тић Благоја Цвијетин, Крстић Радисава Војислав, 
Кузмановски Милана Стево, Лакић Мане Стево, 
Лазић Стојка Мијо, Лесковар Фрање Фрањо, Лон-
чар Јоже Јоже, Лончарић Лудвига Милан, Лучић 
Михаила Вељко, Лукас Антона Жељко, Љубисав-
љевић Богића Бранко; 



Четврток, 7 септември 1972 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј Бро ј 45 — Страна 879 

Макач Ивана Балинт, Мандић Ристе Драго, Ма-
нић Вла јка Зоран, Маринковић Стојана Милорад, 
Марјановић Милутина Ба»г£, Маркићевић Божидара 
Рел^а, Марковић Милапшна Милан, Марковић Т а -
насија Сретен, Мартиновић Крсте Слободан, Матес-
ки Ванча Ђоре, Мешић Ћазима Омер, Мицкоски 
Луба £^£140, Мифтари Таипа Зенун, Милачић Мио 
Марин, Милановић Весељка Љубо, Миличевић Ви-
томира Милорад, Милосављевић Ђорђа Милан, Ми-
лошевски Ивана Владо, Миловац Остоје Новак, 
Миљковић Станка Бранко, Мирчевски Бошка Изре, 
Митев Атанасов Ристо, Мојшкерц Франца Франц, 
Мокровић Фрање Маријан, Мрђанов Петра Стеван, 
Мрљеш Томине Мирослав, Мудровчић Јосипа Звон-
ко, Муелић Адама Јусо, Мутић Остоје Милан, Не-
шић Драгољуба Будидир, Николчић Слободана Не-
дељко, Николић Јована Благоје, Николић Петро-
нија Драгољуб, Ноч Антона Антон; 

Обровпик Јанеза Иван. Опец Франца Јанез, 
Османовић Хасана Асим, Пачић Петра Славко, П а ј -
кановић Ж и в а н а Божидар, Пангрчић Антона Јоже . 
Павловић Митра Радомир, Павловић Хранислава 
Слободан, Павловић Ст јепана Зоран, Павловски 
Фапие Славе, Пехлић Мехмеда Мујага, Пејчић 
Петра Драган, Перач Илије Гојко, Петрић Адама 
Иван, Петрић Недељка Радиша, Петровић Николе 
Драгутин, Полак Јосипа Борис, Пољаковић Драгу-
тина Драгослав, Поњавић Милоја Јанићије , Попадић 
Драгутина Радомир, Прањић Луке А дамир, Претнар 
Марија Иван, Претнар Валентина Матија, Пршић 
Љубише Благоја, Пудић Леје Драго, Раденковић 
Драгомира Станко, Радичевић Михаила Велизар, 
Радишић Марка Дарио, Радовић Видосава Слобо-
дан, Р а ј ковача Анте Марко, Реџепа ј Рама Ганија, 
Рељић Раска Радосав, Ресановић Бориса Предраг, 
Ристић Александра Бранко, Ристић Бранка Срећко, 
Рожић Стјепана Никола, Рожмарић Ивана Јосип; 

Салиховић Салиха Смајо, Савец Алојза Јанко, 
Сеферовић Решада Есад, Селишта Сахита Селим, 
Симић Добривоја Миливоје, Симовић Миодрага 
Данило, Сладојевић Василија Драган, Слијепчевић 
Бранка Стево, Слуга Ј о ж е Андреј, Сотелшек Ф р а н -
ца Андреј, Спасојевић Андрије Добросав, Србљан 
Душана Никола, Станаћез Десимира Радован, Ста-
нисавовски Николаја Санде, Старчевић Ђу л аге 
Мехмед, Старе Ј о ж е Јоже, Стојанов Трајанов Б л а -
гој, Стојанов Драгана Нако, Стојаковић Глигорија 
Стојан, Стојичић Мирка Марко, Стрмчник Антона 
Франц, Стрмшек Франца Франц, Сушац Пере 
Франо, Сулејмановић Рамазана Нешат, Шћепановић 
Мухдије Драгутин, Шеварац Јове Стеван, Шимун 
Стевана Михајило, Шкорњак Владе Рајко, Шљивић 
Димитрија Живан, Шоштар Штефана Звонимир, 
Шукурма Стеве Јован, Табаковић Мирка Драган, 
Табаковић Асима Садик, Тачков Стоичков Славчо, 
Танасић Јове Стојан, Телеки Давида Иштван, Тиш-
ма Јове Миливој, Тодоровић Драгољуба Слободан, 
Толмир Николе Никола, Томић Николе Славко, 
Турак Ахме Дервиш, Валечић Игњаца Крешо, Вол-
мут Ивана Франц, Воркапић Богдана Милош, Вуч-
ковић Стјепана Петар, Вујашанин Владимира Иван. 
Вујиновић Гојка Никола, Вукешин Драге Стјепан, 
Вукотић Вићентија Лука, Вуковић Митра Димит-
рије, Вуковић Љубе Небојша, Врањеш Мирка Иви-
ца, Загорец Стјепана Јосип, Зекановић Милана 
Бранко, Жељковић Аге Мурат, Живковић Ференца 
Ференц. 

Бр. 146 
22 декември 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

Р Е П У Б Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 4 и член 4 од Законот за одликувањата од-
лучува да се одликуваат за примерна работа на 
развивањето полет за остварување на поставените 
задачи, како и за покажување старешински и вој-
нички особини што им служат за пример на дру-
гите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

десетарите: Андрејић Младена Радиша, Димић 
Чедомира Младен, Кубачек Марка Јосип, Лукић 
Милана Светозар, Марков Душана Бранислав, Ме-
меди Абдула Мемет, Остојић Величка Радослав, 
Ошла ј Франца Јанез, Регасек Петра Радосав; 

војникот: Здравковић Новака Милан; 

за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетарите: Алексов Јосифа Спасен, Балмазозић 
Анђелка Стеван, Белић Ж и в о ј и н а Војислав, Бер -
гер Јакуба Мирослав, Челица Бора Бошко, Чизмић 
Андре Филип, Дамјановић Душана Чедомир, Фаши-
нг Јанеза Силвестер, Гелемановић К а р л а Драган, 
Гљук Розе Бато, Хабулинец Стјепана Горан, Хасани 
Милаина Иљаз, Хасић Мухарема Изет, Ј акшић 
Мирка Иван, Јанковић Благоје Саво, Љубобратовић 
Милана Исо, Ловрић Ивана Јозо, Лукић Цветка Ми-
лорад, Лукичић Крсте Раде, Макалић Хаки је Мус-
тафа, Мајић Стеве Борислав, Манев Панча Борис, 
Марковић Златомира Милован, Муминовић Суље 
Ферит, Новаковић Симе Милан, Приможић Марије 
Франц, Радоњић Ненада Китан, Ревиншек Ивана 
Јанез, Старешинчић Петра Милан, Шојић Светозара 
Славко, Урошев Каменка Цвета, Велков Колета 
Томе, Видељко Фрање Мато, Врачевић Владе Здра-
вко, Врањешевић Или је Миленко, Вучковић Симе 
Мато; 

разЕОДниците: Белекић Игње Стево, Делач Ферде 
Томо, Динуловић Живорада Живослав, Дивјак Ми-
лана Милорад, Драгићевић Обрена Драгић, Хаџић 
Мустафе Мехо, Јанићијевић Радмила Градимир, 
Лончар Стеве Фрањо, Мацура Гојка Душан, Мандић 
Ивана Јосип, Марковић Светислава Мијодраг, Мит-
рович Светозара Божидар, Ребић Глигора Витомир, 
Тиквица Иве Иво, Трајановски Ђорђа Драган; 

војниците: Андрић Радомира Сретен, Ахметовић 
Ибрахима Јунуз, Антонијевиќ Душана Драгомир, 
Антуновић Антуна Јозо, Атанасов Косте Ђорђе, Ав-
рамов Светозара Милан, Бабић Братимира Радашин, 
Бабић Бранка Славко, Батрић Хамзе Хамзалија, 
Б а ј р и ћ Ћамила Расим, Балкоски Сандра Сотир, Б а -
новић Ивке Милан, Бараковић Мустафе Мујо, Ва-
рат Деже Андраш, Берец Јосипа Јосип, Благојевић 
Бранка Славко, Богићевић Милорада Радиша, Бо-
лић Мате Иван, Босанац Марка Миле, Бошковић 
Милојка Слободни, Будин Самуела Цирил, Бутурац 
Ивана Младен, Цпгут Карела Јанез, Цвејић Светис-
лава Миодраг, Ч а ј ић Душана Сретеније, Чечез Пере 
Милорад, Чучек Стјепана Звонимир, Чуковић Свете 
Свето, Ћеранић Добрице Миладин; 

Дедај Рамадана Авдураман, Денић Николе Ра -
томир, Дережић Пеана Иван, Димитријевић Томи-
слава Зоран, Домаћиновић Ловра Антун, Драгишић 
Миха јила Мирко, Драгојловић Бошка Драго, Дре-
ковић Алије Амир, Дрндић Антона Франко, Дроб-
н и ќ Тибора Имре, Дуранић Милутина Недељко, 
Ђерић Душана Миливоје, Ђорђевић Цветка Радо-



Страна 880 — Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 7 септември 1972 

мио, Ђорђевић Душана Живомир, Ђурагин Благоја 
Павле, Ђурђевић Јована Зоран, Ђурић Драгише Ми-
лорад, Ђуринек Фабијана Винко, Ершег Фрање 
Жељко, Ферк Винка Винко, Гачић Ратка Цвијетин, 
Гагић Лазара Динко, Гајић Томислава Александар, 
Гаровић Алексе Љубивоје, Гавран Анте Мато, Гмит-
ровић Милутина Љубиша, Граховац Луке Драго-
љуб, Грубелић Славка Мирослав, Хасани Хајруза 
Алил, Хорват Андрије Иван, Хојзан Игњаца Ста-
нислав, Ичин Милана Петар, Инголич Фердинанда 
Милан, Пршић Франца Франц, Ивановић Брани-
слава Миодраг, Ивков Саве Владимир; 

Јахић Мује Ибрахим, Јанковић Чедомира Ми-
ливоје, Јанковић Филипа Ивица, Јанковић Живо-
мира Славољуб, Јанковић Ђорђа Слободан, Јан-
ковић Радосава Војислав, Јањић Миодрага Данча, 
Јефтовић Бранка Стеван, Јелачић Бранка Звони-
мир, Јелавић Дује Јаков, Јеликић Милана Дра-
гољуб, Јесеновски Јошка Петар, Јозеринац Мије 
Маријан, Јоксимовић Славка Петко, Јованов Бла-
же Коле, Јовановић Ђорђа Душко, Јовановић Бу-
димира Милутин, Јовановић Радомира Миодраг, 
Јовановић Душана Слободан, Јовановић Миодрага 
Слободан, Јовић Петра Јосип, Јовић Ивана Живо-
рад, Јунузовић Хазима Ва^им, Јурјевић Марка 
Миле; 

Кахујдик Стевана Бранислав, Каракашев Фи-
липа Арангел, Карамехмедовић Заима Фуад, Кара-
панџић Новака Драго, Катушић Илије Ђуро, Киве-
рановић Драгољуба Војислав, Кљаић Илије Перо, 
Којц Винка Франц, Којић Александра Драгољуб, 
Корач Радојка Никола, Корпар Ивана Андрија, 
К о р т а Габра Мирко, Ковачев Грује Радослав, Ко-
вачевић Саве Јово, Ковачевић Стојке Радован, Ко-
вачић Мије Мартин, Ковачић Антуна Милан, Коз-
лина Милоша Божо, Кожић Шимуна Јосип, Криво-
шић Рагиба Рашид, Кризманчић Аугустина Борис, 
Крстић Лазара Душан, Кру јези Зуке Рамадан, Кру-
лц Франц Душан, Куковец Јанеза Миленко, Куку-
рековић Живојина Милутин, Кузманов Владимира 
Трајко, Лалин Јосе Роко, Лапац Михајила Јован, 
Лападат Вељка Милован, Лазаревски Филипа Ју-
гослав, Лазић Лазара Ацо, Ленарчић Франца Франц, 
Лошић Стеве Мирко, Љепић Јове Страјин; 

Мацановић Јула Семиз, Мачек Петра Ђуро, Маг-
даленић Фрање Фрањо, Махмутовић Нурије Сулеј-
ман, Махмутовић Омера Шабан, Маленица Анте 
Нико, Манојловић Симе Ђорђе, Марас Милете Перо, 
Марић Јаге Гојко, Марин Михаила Милош, Мару-
шић Салке Ениз, Матејевић Душана Милан, Маз-
реку Рамиза Нехат, Мажар Павла Никола, Мићић 
Момчила Мирко, Михајловић Миодрага Борисав, 
Михајловић Милосава Миливоје, Михајловић Доб-
росава Тихомир, Мијатовић Радивоја Драгољуб, 
Микулић Бранка Мрше, Милић Живојина Радомир, 
Милић Јесте Славољуб, Миликић Светозара Дарко, 
Милишевић Радоње Томислав, Миловац Рајка Сте-
ван, Милутиновић Десимира Драгољуб, Минић Ра-
дивоја Зоран, Мирковић Пане Борислав, Миучић 
Миливоја Марјан, Миљковић Вукојице Велимир, 
Монтан Петре Синиша, Мујић Химзе Хидајет; 

Нађ Михаља Карољ, Недељковић Миломира 
Слободан, Недић Милоша Боро, Нешић Томислава 
Владимир, Нешковић Милинка Живко, Николић 
Стојана Драган, Николић Милутина Мирослав, Ни-
колић Љубодрага Петар, Николовски Данила Славе, 
Нинковић Миле Душан, Нинковић Љубомира Миод-
раг, Новаковић Миодрага Радослав, Нухај Бећира 
Феми, Нуредим Амди Нуредин, Обрадовић Воје Ми-
лона, Огњеновић Гојка Душан, Ожеговић Мила 
Милован, Панчић Здравка Томо, Пантић Мирослава 

Рајко, Павловић Небојше Блажо, Пећанац Милана 
Рајко, Пенић Максима Славко, Петер Ивана Иван, 
Петровић Милентија Бра јко , Петровић Драгутина 
Милојко, Петровић Мирослава Миодраг, Петровић 
Светомира Миодраг, Петровић Драгослава Радомир, 
Пипић Јаноша Петар, Плавчак Конрада Андреј, 
Племенити Стјепана Младен, Пожлеб Франц? Алојз; 

Рачић Радмила Радосав, Раданов Живе Станко, 
Радуловић Мирка Бошко, Рахмани Фејзов Амет, 
Раими Садика Дилавер, Раки ј а т и ћ Фрање Иван, 
Раковић Велимира Андрија, Русо Панте Недељко, 
Сабо Иштвана Јожеф, Сарић Љубе Миодраг, Савић 
Благоја Драган, Савић Стаменка Слободан, Север 
Фрање Ивица, Слијепчевић Сретка Милош, Смаи-
ловић Омера Рашид, Смољо Шимуна Иван, Софтић 
Ибрахима Мустафа, Сорочко Јанка Јулијан, Ста-
м е н о в и ћ Јована Бранко, Стаменовић Божидара 
Драган, Станчић Мирка Мијо, Станковић Стојадина 
Миливоје, Станковић Љубомира Радован, Станоје-
вић Крсте Петроније, Станој ловић Душана Љубин-
ко, Старчевић Марка Јосип, Стефановић Мирослава 
Милан, Стојановић Миладина Бора, Стојановић 
Ивана Мато, Стојановић Стојана Василије, Стапања 
Јове Љубан, Суботић Михајла Мирко; 

Шахиновић Салка Исмет, Шеху Шемсудина 
Хамди, Шандеровић Ахмета Авдо, Шикања Душана 
Живко, Шимунић Томе Бруно, Шуљагић Милоша 
Љубиша, Шушлец Франца Штефан, Шварц Драгу-
тина Драгутин, Телек Филипа Ференц, Терзић Бра-
нислава Властимир, Томић Томе Љубивоје, Тонић 
Добросава Бранко, Топић Марка Марјан, Трајковић 
Мита Стојан, Тротер Стевана Миодраг, Туфекџић 
Боже Боно, Турчиновић Живана Сава, Варта Шан-
дора Шандро, Весић Чедомира Милорад, Вишњић 
Ђуре Раде, Влајић Миодрага Станиша, Вучковић 
Милана Драгољуб, Вујошевић Радомира Милисав, 
Вујовић Милана Радован, Заимовић Муја Адем, 
Здравковић Сретена Богољуб, Зенели Ешрефа Мак-
суд, Златковић Софронија Светислав; 

морнарите: Манасић Милића Раде, Деди Конрада 
Зоран, Остојић Стеве Цвијетин, Радосављевић Ж и -
вана Живко, Рогановић Веље Сима, Тариташ Стје-
пана Драго, Вукановић Милије Божидар. 

Бр. 148 
22 декември 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 

Страна 
434. Список на средствата за заштита на до-

битокот за кои е издадена дозвола за 
пуштање во промет на територијата на 
Југославија — — — — — — — — 873 

435. Решение за одредување на пониски ца-
рински стапки за специфичната опрема 
што се користи во графичката индустри-
ја и во новинската и издавачката дејност 874 

436. Решение за одредување на пониски ца-
рински стапки за специфичната опрема 
што се користи во млекарската индустрија 875 

437. Одлука за измена на Одлуката за регули-
рање на односите на деловните банки со 
Народната банка на Југославија по рабо-
тите на краткорочно^ кредитирање — — 876 

Одликувања — — — — — — — — — 877 
Ослободено од основниот данок на промет врз основа на мислењето на Републичкиот секретаријат за кул-

тура на СР Србија, бр. 413-55/72-03 од 15 август 1972 година 
Издавач: Новинска установа „Службен лист на СФРЈ'4. Белград, Јовапа Ристика I. Пешт. фаѕ 226. 

— Директор и главен и одговорен уредник Исо Бару*. Улица Јована Ристика бр. 1 — 
Печата Бео гу а деки графичка завод, Белград, Булевар војводе Митија бр. IT 


